
ALTRES DISPOSICIONS

DEPARTAMENT DE SALUT

RESOLUCIÓ SLT/3880/2024, de 18 d'octubre, per la qual s'obre la convocatòria per a l'any 2025 per a la
concessió de subvencions per al finançament a entitats privades sense afany de lucre, per a les actuacions
en l'àmbit de la salut per a la prevenció de la infecció per VIH/sida (ref. BDNS 794184).

Atesa l'Ordre SLT/119/2022, de 18 de maig, per la qual s'aproven les bases reguladores per a la concessió de
subvencions en règim de concurrència competitiva per al finançament a entitats privades sense afany de lucre
que desenvolupin actuacions en l'àmbit de la salut (DOGC núm. 8673, de 23.5.2022), modificada per l'Ordre
SLT/233/2022 (DOGC núm. 8781, de 27.10.2022);

Atès el Pla estratègic de subvencions del Departament de Salut vigent;

Vistos el capítol IX del text refós de la Llei de finances públiques de Catalunya, aprovat pel Decret legislatiu
3/2002, de 24 de desembre; els preceptes bàsics de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de
subvencions, i del Reglament que la desplega, aprovat pel Reial decret 887/2006, de 21 de juliol; la Llei
19/2014, de 29 de desembre, de transparència, accés a la informació pública i bon govern; la Llei 17/2015, de
21 de juliol, d'igualtat efectiva de dones i homes i l'Ordre ECO/172/2015, de 3 de juny, sobre les formes de
justificació de subvencions, modificada per l'Ordre VEH/79/2020, de 9 de juny;

Fent ús de les atribucions que em confereix la legislació vigent,

Resolc:

-1 Obrir la convocatòria pública per a l'any 2025 per a la concessió de subvencions per al finançament a
entitats privades sense afany de lucre per a les actuacions en l'àmbit de la salut per a la prevenció de la
infecció per VIH/sida.

Els projectes objecte de la subvenció, així com les despeses generades, s'han de dur a terme durant l'any
2025.

-2 L'objecte, la tramitació, la resolució i l'atorgament de les subvencions que estableix aquesta convocatòria,
així com les condicions, els criteris de valoració, els requisits de participació i la documentació a aportar, es
regeixen per l'Ordre SLT/119/2022, de 18 de maig, per la qual s'aproven les bases reguladores per a la
concessió de subvencions en règim de concurrència competitiva per al finançament a entitats privades sense
afany de lucre que desenvolupin actuacions en l'àmbit de la salut (DOGC núm. 8673, de 23.5.2022),
modificada per l'Ordre SLT/233/2022 (DOGC núm. 8781, de 27.10.2022).

-3 La dotació màxima de les subvencions corresponents a aquesta convocatòria és de d'1.785.000 euros,
distribuïts de la manera següent: per a l'any 2025, 1.428.000,00 euros corresponents al 80% de la dotació
total que es tramita com a bestreta, d'acord amb el que disposa la base 15 de l'annex 1 de l'Ordre
SLT/119/2022, de 18 de maig; per a l'any 2026, la dotació és de 357.000,00 euros que corresponen al 20% de
la dotació total.

Aquestes dotacions es reparteixen de la manera següent:

Centre
gestor

Partida pressupostària Import de l'any
2025

Import de l'any
2026

Import total de la
convocatòria

SA1404 D/481000100/4140/0000 357.000,00 89.250,00 446.250,00 €

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X https://www.gencat.cat/dogc

Núm. 9292 - 18.11.20241/3 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-A-24305045-2024



SA1404 D/482000100/4140/0000 1.071.000,00 267.750,00 1.338.750,00 €

TOTAL  1.428.000,00 357.000,00 1.785.000,00 €

La concessió de les subvencions establertes a la convocatòria del 2025 està condicionada que hi hagi crèdit
adequat i suficient en el pressupost del 2025, en el moment de la resolució de la concessió.

A la vista de les sol·licituds presentades, es poden redistribuir entre les diferents partides pressupostàries els
crèdits inicialment disponibles amb càrrec a les respectives partides pressupostàries, sempre que no
s'ultrapassi la dotació total de la convocatòria.

Els criteris de valoració i puntuació dels projectes presentats consten a les bases 4.2 i 9 de l'annex 1 de l'Ordre
SLT/119/2022, de 18 de maig, modificada per l'Ordre SLT/233/2022 (DOGC núm. 8781, de 27.10.2022).

-4 S'admet la subcontractació de serveis per a l'execució de l'objecte del projecte, amb terceres persones, amb
un límit del 70% tal com disposa l'Ordre SLT/119/2022.

-5 D'acord amb la base 5.4.1.g de l'Ordre SLT/119/2022, de 18 de maig, modificada per l'Ordre SLT/233/2022,
l'import de les despeses d'elaboració de l'informe d'auditoria, que quan escaigui es puguin imputar a la
justificació de la subvenció, és l'import corresponent als honoraris de l'auditoria o la societat auditora
degudament justificats, amb un import màxim del 3% del total del projecte justificat correctament.

-6 El termini màxim de presentació de les sol·licituds és de quinze dies hàbils comptats a partir de l'endemà de
la publicació d'aquesta resolució al Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya.

Les sol·licituds i els altres tràmits associats al procediment de concessió, així com la justificació dels fons
percebuts, s'han de dur a terme tal com estableix la base 6 de l'annex 1 de l'Ordre SLT/119/2022, de 18 de
maig, modificada per l'Ordre SLT/233/2022 (DOGC núm. 8781, de 27.10.2022).

Per a la sol·licitud, altres documents o tràmits de cada convocatòria s'habiliten formularis específics, els quals
són d'ús obligatori. Aquests formularis es troben a disposició dels interessats a la pàgina web de Tràmits
gencat (http://web.gencat.cat/ca/tramits/).

En cas que es presenti la sol·licitud o altres documents mitjançant altres formularis, aquests es consideren no
presentats, d'acord amb l'article 66.6 de la Llei 39/2015, d'1 d'octubre, del procediment administratiu comú de
les administracions públiques i, per tant, la data a partir de la qual s'entén presentada la sol·licitud o tràmit és
la data d'entrada del formulari específic assenyalat.

-7 D'acord amb la base 10 de l'annex 1 de l'Ordre SLT/119/2022, de 18 de maig, modificada per l'Ordre
SLT/233/2022 (DOGC núm. 8781, de 27.10.2022), correspon al secretari o secretària general del Departament
de Salut la concessió o denegació de les subvencions mitjançant una resolució motivada.

L'òrgan instructor és el director o directora de Serveis del Departament de Salut, qui formula la proposta de
resolució de concessió a l'òrgan concedent de la subvenció, d'acord amb la proposta de la Comissió de
Valoració. Aquesta Comissió té atribuïdes les funcions d'aplicar les bases reguladores de la convocatòria;
examinar els expedients de sol·licitud conforme als criteris de valoració prioritaris establerts, i resoldre
incidències, si n'hi ha, per a l'elaboració de l'informe en el qual es concreti el resultat de l'avaluació efectuada.

La composició definitiva d'aquesta Comissió és la següent:

   - La persona titular de la Direcció de Serveis o la persona en qui delegui, com a persona titular de la
presidència de la Comissió.

   - La persona titular de la Subdirecció General de Recursos Econòmics i Contractació, o la persona en qui
delegui.

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X https://www.gencat.cat/dogc

Núm. 9292 - 18.11.20242/3 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-A-24305045-2024

http://web.gencat.cat/ca/tramits/


   - La persona titular de la Subdirecció General d'Addiccions, VIH, ITS i Hepatitis Víriques, o la persona en qui
delegui.

   - Funcionaris tècnics experts en les matèries objecte de la subvenció, que nomeni la persona titular de la
presidència de la Comissió.

   - Una persona externa al sector públic de la Generalitat, experta en la matèria objecte de la subvenció,
nomenada per la persona titular de la presidència de la Comissió.

   - La persona titular del Servei d'Ingressos i Subvencions, o la persona en qui delegui, que actua com a
secretari o secretària.

-8 El termini màxim per emetre la resolució de concessió o de denegació de les subvencions i per notificar-la és
de sis mesos a comptar des de l'endemà de la data publicació de la convocatòria. La notificació de la resolució
de concessió o denegació de la subvenció s'ha de fer mitjançant la seva publicació al Tauler electrònic de
l'Administració de la Generalitat de Catalunya (http://tauler.gencat.cat). Aquesta publicació substitueix la
notificació individual i té els mateixos efectes.

Un cop transcorregut aquest termini, sense que s'hagi dictat ni notificat la resolució final del procediment,
s'entén desestimada la sol·licitud.

Contra la Resolució de concessió o denegació de la subvenció, es pot interposar un recurs d'alçada davant el
superior jeràrquic de l'òrgan que l'ha dictada, en el termini d'un mes a comptar de l'endemà de la publicació de
la resolució al Tauler electrònic, d'acord amb els articles 121 i 122 de la Llei 39/2015, d'1 d'octubre, del
procediment administratiu comú de les administracions públiques, i l'article 76 de la Llei 26/2010, del 3
d'agost, de règim jurídic i de procediment de les administracions públiques de Catalunya.

-9 Un cop formalitzada la resolució de concessió de la subvenció es paga una bestreta del 80% de l'import de
la subvenció a les entitats que no hagin indicat expressament que no la sol·liciten, d'acord amb el que disposa
la base 15.2 de l'annex 1 de l'Ordre SLT/119/2022, de 18 de maig, modificada per l'Ordre SLT/233/2022
(DOGC núm. 8781, de 27.10.2022). El pagament de l'import restant es tramita un cop l'actuació
subvencionada hagi estat degudament efectuada i justificada.

-10 Les entitats beneficiàries de les subvencions han de presentar per mitjans telemàtics i no més tard del 2 de
març de 2026, la documentació justificativa del compliment de l'objecte de la subvenció i de l'aplicació dels
fons percebuts en els termes establerts a la base 16 de l'annex 1 de l'Ordre SLT/119/2022, de 18 de maig,
modificada per l'Ordre SLT/233/2022 (DOGC núm. 8781, de 27.10.2022).

Contra aquesta Resolució de convocatòria les persones interessades poden interposar un recurs d'alçada
davant la persona titular de la Conselleria de Salut, en el termini d'un mes a comptar de l'endemà de la
publicació d'aquesta convocatòria al Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya, d'acord amb el que disposen
els articles 121 i 122 de la Llei 39/2015, d'1 d'octubre, del procediment administratiu comú de les
administracions públiques.

Barcelona, 18 d'octubre de 2024

Narcís Pérez de Puig

Secretari general

(24.305.045)

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X https://www.gencat.cat/dogc

Núm. 9292 - 18.11.20243/3 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-A-24305045-2024

http://tauler.gencat.cat/



